Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 99 Sabado, 30 de abril de 2022 Pagina 13103

I. COMUNIDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes

2064 Orden de la Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura y
Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de
cierre de los establecimientos publicos y término de espectaculos
y fiestas en el municipio de Yecla.

El Ayuntamiento de Yecla, ha solicitado, con motivo de la celebracion de las
Fiestas de San Isidro en su municipio, la prorroga, con caracter extraordinario
y temporal del horario de cierre de los establecimientos publicos pertenecientes
al Gremio de Cafés y Bares, Bares Especiales y Restaurantes, y término de los
Espectaculos al aire libre, debidamente autorizados, regulado mediante Circular
2/1994, de 16 de febrero, de la Delegacién de Gobierno por la que se establece
el horario de cierre para los establecimientos publicos, espectaculos vy fiestas, la
Resolucién de la Secretaria General de Cultura y Educacion, de 9 de junio de 1996
y la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejeria de Presidencia, por la que se
prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados establecimientos
publicos de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia, tanto para las
actividades que dispongan de licencia ordinaria segun la reglamentacién de
actividades clasificadas, como para los que tengan la licencia especial segun la
legislacién de espectaculos publicos y actividades recreativas, y todo ello con
objeto de dar satisfaccion a la demanda social sin perjuicio del mantenimiento de
las medidas necesarias para evitar perturbaciones a la seguridad, salubridad y
condiciones ambientales.

De acuerdo con el articulo 5 de la Orden del Ministerio del Interior de 23 de
noviembre de 1977, tras su modificacion por la Orden de 29 de junio de 1981,
los horarios de cierre de espectaculos, fiestas y establecimientos publicos, podran
alterarse con motivo de la celebracion de una fiesta local, para una actividad o
con ocasién de una fiesta determinada.

Por consiguiente, en virtud de lo expuesto, y en aplicacidon de las facultades
que tengo atribuidas de conformidad con el Decreto del Presidente n.° 3/2022,
de 8 de febrero, de reorganizacion de la Administracion Regional, y el Decreto
n.° 13/2022, de 10 de febrero por el que se establecen los érganos directivos de
la Consejeria de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes,

Dispongo:

Primero.- En el municipio de Yecla, con motivo de la celebracion de sus
Fiestas de San Isidro, los establecimientos publicos pertenecientes al Gremio
de Cafés y Bares, Bares Especiales y Restaurantes, y Espectaculos al aire libre
debidamente autorizados, podran permanecer abiertos, prorrogando su horario
de cierre o término sobre el horario regulado en la Circular 2/94 de la Delegacién
del Gobierno por la que se establece el horario de cierre para los establecimientos
publicos, espectaculos y fiestas, dos horas mas sobre la hora limite autorizada,
los dias 6, 7, 8, 13 y 14 de mayo de 2022.

NPE: A-300422-2064



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 99 Sabado, 30 de abril de 2022 Pagina 13104

Segundo.- Que no sea de aplicacion a los Bares Especiales, y para esos
mismos dias, la Orden de 3 de enero de 2013, de la Consejeria de Presidencia,
por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre para determinados
establecimientos publicos de la Comunidad Auténoma de la Region de Murcia,
pudiendo permanecer abiertos, dos horas mas sobre la hora limite autorizada, los
dias 6, 7, 8, 13 y 14 de mayo de 2022.

Tercero.- Esta autorizacidn excepcional y temporal de prérroga de horario
no exime del cumplimiento de los limites de inmisiéon y emisidn sonora, ni de las
demas normas establecidas, en cuanto a actividades molestas, en las condiciones
particulares de sus licencias respectivas y en las disposiciones generales sobre
policia de espectaculos publicos y actividades recreativas.

Murcia, a 26 de abril de 2022.—El Consejero de Presidencia, Turismo,
Cultura y Deportes, P.D., el Director General de Administracién Local (Orden
de Delegacion de 14 de febrero de 2022, BORM numero 37, de 15 de febrero),
Francisco Abril Ruiz.

NPE: A-300422-2064 BORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	3459/2022	Orden de la Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes por la que se prorroga temporalmente el horario de cierre de los establecimientos públicos y término de espectáculos y fiestas en el municipio de Yecla.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	3283/2022	Resolución de 20 de abril de 2022 de la Dirección de la Agencia Tributaria de la Región de Murcia, por la que se publica el convenio de colaboración tributaria entre la Agencia Tributaria de la Región de Murcia y el Ayuntamiento de Beniel.
	Consejería de Economía, Hacienda y Administración Digital
	Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia
	3558/2022	Resolución del Director General del Instituto de Crédito y Finanzas de la Región de Murcia por la que se dispone la publicación del Plan de Educación y Cultura Financiera de la Región de Murcia 2022-2023.
	Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía
	3504/2022	Extracto de la Orden de 13 de abril de 2022 de la Consejería de Empresa, Empleo, Universidades y Portavocía por la que se convocan los “I Premios de Consumo de la Región de Murcia.
	3278/2022	Resolución de la Dirección General de Diálogo Social y Bienestar Laboral, por la que se dispone la inscripción en el registro y publicación del acuerdo de convenio colectivo de la empresa Erhardt Mediterráneo, S.L.
	Consejería de Educación
	3565/2022	Resolución de 27 de abril de 2022 de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación por la que se dictan instrucciones relativas a la admisión y matrícula del alumnado en el Conservatorio Superior de Música “Manuel Massotti Littel”, 
	3566/2022	Resolución de 27 de abril de 2022 de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se convocan las pruebas específicas de acceso a los estudios superiores de música para el año académico 2022-2023 y se dictan instruccion
	3568/2022	Resolución de 27 de abril de 2022 de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se convocan las pruebas de acceso a las Enseñanzas de Arte Dramático para el año académico 2022-2023 y se dictan instrucciones relativas 
	3569/2022	Resolución de 27 de abril de 2022 de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se dictan instrucciones sobre la admisión y la matriculación del alumnado en la Escuela Superior de Diseño de la Región de Murcia para el
	3588/2022	Resolución de 27 de abril de 2022 de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación por la que se dictan instrucciones sobre la prueba específica para el acceso a los Estudios Superiores de Diseño para el curso 2022-2023 en la Región
	3594/2022	Resolución de 27 de abril de 2022 de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación por la que se dictan instrucciones sobre la admisión y la matriculación del alumnado en la Escuela Superior de Arte Dramático de Murcia, para el curs
	3546/2022	Corrección de errores a la Resolución de 6 de abril de 2022, de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se establecen los calendarios de admisión y matriculación del alumnado para el año académico 2022-2023 en el C
	3547/2022	Subsanación de la publicación de 18 de abril de corrección de errores a la Resolución de 1 de abril de 2022, de la Dirección General de Formación Profesional e Innovación, por la que se establecen los calendarios de admisión y matriculación del 
	Consejería de Salud
	3261/2022	Corrección de errores de la resolución de 10 de marzo de 2022 del Director General de Planificación, Investigación, Farmacia y Atención al ciudadano por la que se aprueba el Plan de Inspección de la Dirección General de Planificación, Investigac
	4. Anuncios
	Consejería de Presidencia, Turismo, Cultura y Deportes
	3288/2022	Anuncio por el que se hace pública la Resolución del Director General de Juventud de 13 de abril de 2022, que aprueba las bases para participar en el proceso de selección de los proyectos creativos realizados por jóvenes que serán exhibidos en e
	Consejería de Educación
	3544/2022	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Orden por la que se convoca procedimiento para la cobertura de plazas, con carácter e
	3545/2022	Anuncio de la Secretaría General de la Consejería de Educación por el que se somete a información pública y audiencia a las personas interesadas el Proyecto de Decreto por el que se establece el currículo de la Educación Secundaria Obligatoria e
	Consejería de Agua, Agricultura, Ganadería, Pesca y Medio Ambiente
	3267/2022	Anuncio por el que se hace publica la resolución de revisión de oficio de autorización ambiental integrada de la Dirección General de Medio Ambiente, para la instalación explotación porcina en paraje “El Canal”, pol. 13, Parcela 135, 136 y 141, 
	III. Administración de Justicia
	Vigilancia Penitenciaria número Uno de Murcia
	3260/2022	Trabajo en beneficio de la comunidad 766/2019.
	IV. Administración Local
	Murcia
	3299/2022	Solicitud de ampliación del periodo voluntario de ingreso de los recibos del padrón del 2.º semestre de 2021 de la tasa por el aprovechamiento especial de terrenos de uso público mediante su ocupación con mesas y sillas.
	Ricote
	3601/2022	Aprobación provisional del Presupuesto General para el ejercicio 2022.

		Organismo Autónomo Boletín Oficial de la Región de Murcia
	2022-04-29T14:37:26+0200
	Murcia
	SELLO BORM
	PDF firmado


	



